

EVALUERINGSRAPPORT JANUAR 2013  
– CUNECO OPFØLGNING

cuneco – en del af bips

Dato 12. marts 2013

Projektnr.

Sign. TK

**Evaluering og opfølgning**

Som led gennemførelsen af cuneco projektet, udfærdiges to gange årligt et procesevalueringsnotat. Cuneco finder denne procesevaluering af stor værdi for fremdriften af sekretariatets arbejde, herunder ikke mindst udviklingen i de faglige projekter.

Nedenfor kommenteres udvalgte anbefalinger samt cuneco's konkrete initiativer – både bagud- og fremadrettet på baggrund af procesevalueringsnotat nr. 5, der dækker perioden september 2012 til januar 2013.

**Tværgående aktiviteter og Organisation****Anbefaling 8 til 19****cuneco**

...

Cunecos projektlederforum har udviklet sig til at være en velfungerende tværgående platform for løbende projektkoordinering og videnuudveksling.

Forummet holder månedlige koordineringsmøder, og der foretages tværgående projektmøder ud fra en vurdering af behovet fra projektleder til projektleder.

Planlægningen af review processen efter høringer mellem sekretariat, den faglige styregruppe og udviklingsprojektgruppen tænkes fremadrettet ind den overordnede projektplan, da flere projekter har mødt dette behov.

## Tværgående aktiviteter og Organisation

### Anbefaling 8 til 19

### cuneco

...

Gødstrup CCS afprøvningen søges i videst muligt omfang anvendt som demo og "driver" i markedsføringen og forståelsen af anvendelsen af CCS.

Siden november 2012 er dette sket på info. møder, møder i cunecos advisory board, samt internt på projektlederforum.

Integration af eksterne IT konsulenter i udviklingsarbejdet bliver til stadighed mere afgørende. Pr. marts 2013 er IT leverandørerne involveret i udvikling af eks. kravspecifikationen til BDS, udvikling af web-services, apps, forretningsmodeller, samt involveret i sparringen med cunecos advisory board.

I april og maj 2013 afholdes en række møder med bips IT leverandørforum, mhp. at orientere om fremdriften på projektudviklingsarbejdet, samt at drøfte planer for implementeringsindsatsen i 2013 til 2014, herunder drøfte mulige scenarier for fremtidige forretningsmodeller for samarbejdet med bips/cuneco og IT leverandørerne efter 2014.

Kommunikation	
Anbefaling 22	cuneco
Maksimer det kommunikationsmæssige udbytte af interviews og workshops i afprøvninger ved også at undersøge organisatoriske forhold, for eksempel modstand	<p>Som en del af den værdianalyse sekretariatet planlægger at udføre som en integreret del af afprøvningerne, udarbejdes en spørgeguide der specifikt adresserer spørgsmål som 1) organisatoriske barrierer, 2) ændringer i samarbejds mønstre, 3) udfordringer for ledelsen etc.</p> <p>Disse spørgsmål tænkes at skulle supplere de mere tekniske og projektrelaterede spørgsmål vedr. CCS værdiskabelse. Dermed tilstræbes det at der i videst muligt omfang tegnes et 'helhedsbillede' af afprøvningens konsekvenser og den evt. værdiskabelse.</p>